[image: image1.png]

	                  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  23.08.2017 № 1318-п

                          г.  Бузулук

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области от 05.05.2015г. №366-П «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Бузулукский район и урегулированию конфликта интересов» в редакции постановления администрации района от 11.03.2016 № 118-П

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликтов интересов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 и на основании статьи 24 Устава муниципального образования Бузулукский район

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области от 05.05.2015г.
№ 366-П «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Бузулукский район и урегулированию конфликта интересов» в редакции постановления администрации района от 11.03.2016 № 118-П   следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 пункт 13 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

е) заявление для получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его     официального опубликования на правовом интернет-портале Бузулукского района www.pp-bz.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района-руководителя аппарата
Елькину М.В.
Первый заместитель главы администрации
по экономическим вопросам                                                         С.Ю. Дмитриев
Разослано: в  дело, кадрово-правовой отдел, членам комиссии Бузулукской межрайонной прокуратуре.
                                                                   Приложение

            к постановлению администрации

                                                        Бузулукского района

                                                                                                              ___________  № ______
Состав комиссии
 по соблюдению требований к служебному поведению
 муниципальных служащих администрации муниципального образования Бузулукский район  и урегулированию конфликта интересов
	Председатель комиссии
Секретарь комиссии
	заместитель главы администрации района – руководитель аппарата;
главный специалист по кадрам и спецработе кадрово-правового отдела;

	Члены комиссии:
	первый заместитель главы администрации района по экономическим вопросам;

	заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства;

заместитель главы администрации района по оперативному управлению;

	заместитель главы администрации района по социальным вопросам;

	начальник организационного отдела администрации района;

	начальник кадрово-правового отдела администрации района;
председатель райкома профсоюза работников АПК (по согласованию);
заведующий районным методическим кабинетом отдела образования администрации Бузулукского района (по согласованию);

председатель Совета ветеранов Бузулукского района (по согласованию).

PAGE